ep

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N AN/2014

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI)

requer, nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, seja inserto nos

anais da Casa, Voto de Louvor e Congratulações para a REDE PROVECTUM,

na pessoa de seu diretor, RENATO FILIPONI, pela atuação no mercado

imobiliário da Região Metropolitana de Campinas.

Justificativa:

A REDE PROVECTUM nasceu em 1987 e conta, atualmente, com
uma Central de Administração e Locação de Imóveis; 10 (dez) unidades, sendo
09 (nove) em Campinas e uma em Valinhos; um auditório com capacidade para

mais de 50 (cinquenta) pessoas, onde são realizados os treinamentos e palestras.

Além da estrutura física diferenciada, a REDE PROVECTUM

possui departamento de marketing que acompanha os trabalhos de divulgação

e fortalecimento da marca, com a impressão de 70.000 (setenta mil) exemplares

da Revista Rede Provectum, distribuídas em mais de 400 (quatrocentos) pontos
e Campinas e região, com todos os imóveis exclusivos.

Com longo histórico de atuação no mercado imobiliário, a REDE

PROVECTUM tem como base a alta qualidade dos profissionais e dos serviços
ofertados, a honestidade, a transparência e a agilidade que faz com que se
destaque nessa atividade.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, n° 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VAllNH
ESTADO DE SÃO PAULO

2014
O lema da REDE PROVECTUM é "onde seus sonhos se realizam"

e, para tanto, em 2010, fez uma parceira com o Banco HSBC para beneficiar seus
clientes com uma melhor taxa de crédito imobiliário para financiamento de

imóveis.

Em Valinhos, REDE PROVECTUM conta com casas,

apartamentos, terrenos e chácaras para venda e locação, mantendo os mesmos

princípios e formas de atuação que fizeram com que fosse reconhecida como

uma das principais imobiliárias da Região Metropolitana de Campinas.

Neste sentido, peço aos demais colegas nobres Vereadores que

votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja
encaminhado ofício à REDE PROVECTUM, na pessoa do diretor da unidade

de Valinhos, RENATO FILIPONI, pela atuação destacada no mercado

imobiliário da Região Metropolitana de Campinas.

Valinhos, 09 de junho de 2014.

KIK
^

LONI
Verea r - PSDB

1 cretário

Rua Angelo Antônio Schiavinato, n° 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br